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Lietuvos Respublikos Vyriausybei  

 

 

DĖL PRITARIMO LEISTI ATVYKTI Į LIETUVOS RESPUBLIKĄ KANADOS 

PILIEČIUI  

 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija (toliau – Teisingumo ministerija) parengė ir 

teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektą, kurio tikslas – leisti 

atvykti į Lietuvos Respubliką Kanados piliečiui, kad jis galėtų įregistruoti santuoką su Lietuvos 

Respublikos piliete.  

Kanados pilietis ir Lietuvos Respublikos pilietė planavo 2020 m. balandžio 19 d. Kaune 

sudaryti bažnytinę santuoką ir vėliau Kauno miesto savivaldybės administracijos Civilinės 

metrikacijos įstaigoje ją įtraukti į apskaitą įstatymo nustatyta tvarka. Lietuvos Respublikoje 2020 

m. kovo 16 d. paskelbus karantiną, Kanados pilietis buvo savo valstybėje ir prieš numatytą 

bažnytinės santuokos datą nebegalėjo atvykti į Lietuvos Respubliką. Bažnytinės santuokos data 

buvo nukelta į vėlesnę datą, t. y. 2020 m. liepos 11 d. Kanados pilietis ir Lietuvos Respublikos 

pilietė prašo leisti atvykti Kanados piliečiui į Lietuvą dėl žemiau išvardintų priežasčių. 

1. Kai kurie Kanadoje išduoti ir bažnytinės santuokos sudarymui bei jos įtraukimui į 

apskaitą reikalingi dokumentai galioja ribotą laiką – iki 2020 m. liepos mėn. Pasibaigus šių 

dokumentų galiojimui, tektų iš naujo kartoti ilgas ir sudėtingas jų gavimo procedūras.  

2. Būsimiems sutuoktiniams dėl kai kurių santuokos sudarymui reikalingų dokumentų 

gavimo ir tinkamo jų įforminimo teko kreiptis net į 6 (šešias) įstaigas. Kadangi Kanada nėra 

prisijungusi prie 1961 m. spalio 5 d. Hagos Konvencijos dėl užsienio valstybėse išduotų 

dokumentų legalizavimo panaikinimo, joje išduoti dokumentai, prieš juos pateikiant 

kompetentingoms Lietuvos Respublikos institucijoms turėjo būti legalizuoti (atitinkamai 

patvirtinti tiek Kanados, tiek Lietuvos Respublikos pareigūnų), o vėliau išversti į lietuvių kalbą ir 

vertėjo parašo tikrumas patvirtintas notaro. Dokumentų gavimui ir tinkamam įforminimui 

būsimieji sutuoktinai sugaišo gausybę laiko, taip pat jiems prireikė daugybės pastangų ir 

finansinių išteklių (dėl kai kurių dokumentų Kanadoje gavimo iki konkrečios institucijos jiems 

teko keliauti net 8 (aštuonias) valandas).  

3. Kol kas nėra tiksliai prognozuojama Covid-19 ligos (koronaviruso infekcijos) eiga ir 

taip pat nėra žinomas terminas, kada asmenims tarp valstybių vėl bus galima keliauti be karantino 

laikotarpiu taikomų ribojimų. Neatmestina, kad panaikinus asmenų keliavimui tarp valstybių 

taikomus ribojimus dėl Covid-19 ligos (koronaviruso infekcijos) plitimo pokyčių jie vėl gali būti 

sugrąžinti. Tokioje situacijoje būsimiems sutuoktiniams sudėtinga planuoti, į kokią vėlesnę datą 

galėtų būti perkelta jų santuokos sudarymo ceremonija. Būsimieji sutuoktiniai Teisingumo 

ministerijai pateiktuose dokumentuose nurodo, kad dėl savo biologinio amžiaus itin atidėti 

palikuonių klausimo negali, todėl santuokos sudarymas kiek įmanoma artimesnei datai, kurią 

buvo planuota tuoktis, jiems yra itin svarbus.  
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Kanados piliečiui yra žinoma, kad atvykus į Lietuvos Respubliką, jam gali tekti                     

14 (keturiolika) kalendorinių dienų saviizoliuotis ir tik šiam laikotarpiui pasibaigus bei per jį 

nepasireiškus Covid-19 ligos (koronaviruso infekcijos) simptomams jis galės vykti į santuokos 

ceremoniją. Kanados pilietis įsipareigoja tinkamai laikytis saviizoliacijos taisyklių.   

Teisingumo ministerija, atsižvelgdama į tai, kas aukščiau išdėstyta ir vadovaudamasi 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 14 d. nutarimo Nr. 207 „Dėl karantino Lietuvos 

Respublikos teritorijoje paskelbimo“ (toliau – nutarimas) 4.1.1.10 papunkčiu, prašo Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės pritarti leidimui į Lietuvos Respubliką atvykti Kanados piliečiui 

įregistruoti santuoką su Lietuvos Respublikos piliete. Numatoma atvykimo data – 2020 m. 

birželio 26 d. Numatoma atvykimo vieta – Tarptautinis Vilniaus oro uostas.   

Šį klausimą prašome įtraukti į artimiausio Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo 

darbotvarkę. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektą parengė Teisingumo 

ministerijos Teisinės apsaugos grupės (vadovė Natalija Žilinskienė, tel. 2662934, el. p. 

natalija.zilinskiene@tm.lt) vyriausioji specialistė Liucija Kriukovienė (tel. 266 2889, el. p. 

liucija.kriukoviene@tm.lt).   

PRIDEDAMA:  

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektas, 1 lapas. 

2. Teisingumo ministro įsakymo projektas, 1 lapas.  

  

 

Teisingumo ministras                                                                                           Elvinas Jankevičius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Liucija Kriukovienė, (8 5) 2662889, el. p. liucija.kriukoviene@tm.lt  
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